02123.001431/2023-27
Número Sei:15586541

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA EXTRATIVISTA CHAPADA LIMPA
Rua Merval Veras, 80, - Bairro Nossa Senhora do Carmo -  Parnaíba - CEP 64200-030

Telefone: (86) 3321.1615

ATA DE REUNIÃO COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS – ATAS 2024

RESEX MARINHA DO DELTA DO PARNAÍBA
RESEX CHAPADA LIMPA

Aos 27  dias do mês de fevereiro  de 2024, às 10h00  reuniram-se em sala virtual de reunião os

servidores:  Fabrício Alves da Cruz, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1714083,  Rodrigo Alexandre de Lima, Cargo
comissionado Chefe de UC, matrícula SIAPE nº  3314324, e Suzane Guedes Barbosa, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
nº 1523444, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais – ATAs, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2285, DE 30 DE JUNHO DE 2023, publicada no  Boletim de
Serviços nº 46, de 04 de julho de 2023 - Edição Extra, para dar os devidos encaminhamentos ao Processo Seletivo relativo ao
Processo ICMBio n° 02123.000464/2024-31, com as seguintes deliberações:

I. Esta Comissão, seguindo as orientações do Edital de Seleção (SEI nº 17665769), resolve:

HOMOLOGAR o resultado final das seguintes inscrições:

01 Vaga - Nível III - Área temática: Agente de Apoio à Gestão Socioambiental, Populações
Tradicionais e Consolidação Territorial​. RESEX Marinha Delta do Parnaíba / Ilha das Canárias - MA.

NOME CPF
Aurieslley Nablo da Costa Silva xxx.927.42x-xx
Izabele Cristina Menezes Barros xxx.577.02x-xx
Jackson Vasconcelos Meneses xxx.399.78x-xx
Leticia Bolonha Lucati xxx.326.60x-xx

01 Vaga - Nível III - Área temática: Agente de Apoio à Gestão Socioambiental, Populações
Tradicionais e Consolidação Territorial. RESEX Chapada Limpa / Chapadinha - MA.

NOME CPF
Anne Rithelly Conceição Viana xxx.352.71x-xx
Camila do Nascimento Fontenele xxx.098.15x-xx
Fabrício Lima Portela xxx.752.06x-xx
Gabrielly Pereira Araújo xxx.698.06x-xx
Jeferson Freitas Barreto xxx.090.01x-xx
Josilene Vieira Maia xxx.014.72x-xx
Lorena de Oliveira Elias xxx.847.27x-xx
Marcos Zayrão Leres Pinheiro xxx.368.06x-xx
Milson Genison Mendes Costa xxx.626.48x-xx
Natália Costa Pessoa xxx.900.73x-xx
Sandra Alves de Araújo xxx.013.96x-xx
Vitoria Gabriely Correia Sousa xxx.740.88x-xx

NÃO HOMOLOGAR o resultado final das seguintes inscrições:

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023%2FBS%2046%20de%2004%2E07%2E2023%20%2D%20EDI%C3%87%C3%83O%20EXTRA%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023%2FBS%2046%20de%2004%2E07%2E2023%20%2D%20EDI%C3%87%C3%83O%20EXTRA%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023

01 Vaga -  Nível III - Área temática: Agente de Apoio à Gestão Socioambiental, Populações
Tradicionais e Consolidação Territorial​. RESEX Marinha Delta do Parnaíba / Ilha das Canárias - MA.

NOME CPF Justificativa
Afonso Henrique Ferreira Aragão xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Aldimara Luiza Siqueira da Silva xxx.842.65x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Alexsander da Silva Araujo xxx.543.91x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Amisterghan Pinto Gaspar xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Carlos Magno Miranda Rabelo Junior xxx.489.81x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Cintia Silva De Araujo xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Cleia Pereira Viana xxx.811.48x-xx Em desacordo com o item 2.4.5 do edital
Eugenia Luiza Paz de Assis xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Francisco de Assis de Oliveira Rodrigues xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Francisco Xavier Araújo dos Santos xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Gideão Santos Barbosa xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Gildair Pereira da Paixão xxx.976.93x-xx Em desacordo com os itens 1.7., 2.3. e 2.4.2 do edital
Isabela Souza Andrade xxx.332.04x-xx Em desacordo com o item 2.4.5 do edital
Itamar Durand Rodrigues xxx.736.87x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Jairton José Candeira dos Santos xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Jânia Vieira Gurgel xxx.415.73x-xx Em desacordo com os itens 1.7., 2.4.5. e  3.1.2 do edital
João Carlos Carvalho Aires xxx.175.21x-xx Em desacordo com os item 1.7. do edital
José Bizerra de Carvalho xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
José Raimundo Pereira da Costa xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
José Wilquem dos Santos Moura xxx.063.19x-xx Em desacordo com o item 2.4.4.3 (Certidão vencida)
Josiel Ramos Pereira xxx.920.74x-xx Em desacordo com os itens 2.4.2. e 2.4.4.3 do edital
Josivaldo Braga dos Santos xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Juliano Silva Pinto Santos xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Leandro Guara Ewerton xxx.293.19x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Luciano de Oliveira Pereira xxx.569.49x-xx Em desacordo com os itens 2.4.4.2., 2.4.4.3 e 2.4.4.4. do edital
Maria dos Milagres Souza dos Santos xxx.872.74x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Moises Santos da Silva xxx.078.93x-xx Em desacordo com os itens 2.3., 2.4.4.2., 2.4.4.3 e 2.4.4.4. do edital
Narjara Greicy Reis Cunha xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Olinaldo de Oliveira Baracho xxx.659.17x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Osmar Felix Filho xxx.744.89x-xx Em desacordo com os item 2.3. do edital
Paloma Freire Barbosa xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Rafaela Vilanova xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Raimunda Marques Dourado da Silva xxx.201.07x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Ricardo Brendo Caldas Teixeira xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Ricardo Fontenele Lima xxx.300.85x-xx Em desacordo com o item 2.4.4.3. do edital
Sérgio Wagner Guterres Brito xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Vilsa Fontenele xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital

01 Vaga -  Nível III - Área temática:  Agente de Apoio à Gestão Socioambiental, Populações

Tradicionais e Consolidação Territorial. RESEX Chapada Limpa / Chapadinha - MA.

NOME CPF Justificativa
Adrielly de Barros Cardoso xxx.398.05x-xx Em desacordo com o item 2.4.5 do edital
Andreia Ferreira de Sousa xxx.281.34x-xx Em desacordo com o item 2.3. do edital
Angélica Gomes Silva xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Angélica Lucila do Nascimento Dantas xxx.041.82x-xx Em desacordo com o item 2.3. do edital
Antonia Lisboa dos Santos xxx.757.87x.xx Em desacordo com os itens 2.4.4.2. e 2.4.5. do edital
Antonia Silva Lima xxx.556.03x-xx Em desacordo com o item 2.3. do edital
Camila Leres Correa xxx.122.91x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Crisóstomo da Conceição Marques xxx.344.88x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital

Diana Maria Gaspar da Silva xxx.640.54x-xx Em desacordo com os itens 2.4.4.2, 2.4.4.3 e 2.4.4.4 do
edital.

Dionatan Thiago Riedel xxx.252.84x-xx Em desacordo com o item 2.3. do edital
Eline Patrícia Pessoa Batista xxx.557.44x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Fabiana dos Santos Borges xxx.751.36x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Francisco da Silva Lima Santos xxx.727.36x-xx Em desacordo com o item 2.4.2. do edital
Idelbrando Souza de Oliveira Junior xxx.511.20x-xx Em desacordo com o item 2.4.2. do edital
Ivo Rodrigues de Oliveira Neto xxx.379.74x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Jeferson Heleno de Sousa xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
José Aeliton Lima de Sousa xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
José Bizerra de Carvalho xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
José Rodrigues de Paula Junior xxx.694.74x-xx Em desacordo com o item 2.4.5. do edital
Josilene dos Santos Matos xxx.671.81x-xx Em desacordo com o item 2.3. do edital
Josivaldo Braga dos Santos xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Juciara Borges da Silva xxx.232.03x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Juliano Silva Pinto Santos xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Keila da Costa Brito xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Krystielem Ramos Fonseca xxx.455.79x.xx Em desacordo com o item 2.3. do edital
Larissa Cristinne Silva Sousa xxx.365.15x-xx Em desacordo com o item 2.4.4.3. do edital
Laudean dos Santos xxx.187.88x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Marcos Antonio Nunes de Araujo xxx.273.16x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Maria de Sousa Povoa xxx.144.08x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Mario Sergio Veras Sousa xxx.495.49x-xx Em desacordo com o item 2.4.5. do edital
Mary Dalva Guimarães Bastos xxx.270.70x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Moisés Esdras de Sousa xxx.785.97x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Narjara Greicy Reis Cunha xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Osmar Felix Filho xxx.744.89x-xx Em desacordo com os itens 2.3. do edital
Sérgio Wagner Guterres Brito xxx.xxx.xxx-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital
Wanda Karlla Garreto dos Santos xxx.895.18x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4.4.1. do edital
Wanderson Kedley Soares Moura xxx.482.27x-xx Em desacordo com o item 2.4. do edital
Yago Oliveira da Costa xxx.889.21x-xx Em desacordo com os itens 2.3. e 2.4. do edital

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

Fabrício Alves da Cruz, Matrícula SIAPE nº 1714083, presidente da comissão.

Rodrigo Alexandre de Lima, Matrícula SIAPE nº 3314324, integrante da comissão.
Suzane Guedes Barbosa, Matrícula SIAPE nº 1523444, integrante da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio Alves da Cruz, Chefe, em 27/02/2024, às 13:18, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Suzane Guedes Barbosa, Analista Ambiental, em 27/02/2024, às 14:25, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alexandre de Lima, Chefe, em 27/02/2024, às 15:14, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 17891501 e o código CRC 375071BE.